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Februariprovningen 2023-02-16 är märklig med tanke på att 
en medlem inte är med i Vallda. 

 
 

 
 
Det är hamnkapten Nyman som lämnar walkover denna gång p g a att han ligger på Sahlgrenska och 
inväntar en rejäl rekonditionering av pumpen. Av den anledningen har byggare Bert utsetts till 
transportstrateg och vi anländer ståndsmässigt i hästspann till Halland. 

 

 
 

Det är vinter, men vad gör det när man kan värma sig med lite god maltwhisky. 
Denna gång fick några medlemmar motvilligt lämna det lite svajiga och gungiga underlaget på ön för 
att ta sig utanför tullarna och bege sig mot den danska enklaven Vallda i Halland. 
 
Att som pensionär kunna öppna en pava härlig maltwhisky och börja smutta redan kl 13 är ett 
privilegium som löneslavarna bara kan drömma om… 
 
Fordonsstrategen har slagit ned sina bopålar och ruvar nu på att tillsammans med andra dito lömska 
hallänningar att inta staden Göteborg och inkorporera den med Halland. 
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- Ja, vi tycker nog att Karlatornet skulle göra sig riktigt bra som Hallands och Nordens högsta stuga. Vi 
hallänningar är inte mycket för globalism och så´nt trams – vi värnar om närmiljön och varandra, vi är 
patrioter, låter fordonsstrategen meddela! 
 
- Ordvitsande, klent begåvade göteborgare och lallande öbor kan vi ha som nyttigt skatteunderlag, 
men knappast till något annat. 
 
Här i Halland bjuder vi enbart kvalitet utropar fordonsstrategen och presenterar detta vackra sällskap: 

 

 
 

Ja, säga vad man vill om Statesman – de har en maffig pava 
med snygg etikett! 
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Bonusen: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fordonsstrategen föreslår att vi går ut hårt och börjar med – Statesman! 
 
Nu skall domen falla – är Statesman verkligen en fotogenliknande dryck med finkel som är odrickbar 
för stolta whiskykonnässörer? 
 
Efter att församlingen doftat och sippat intruder ett lugn och en olycksbådande tystnad. 
 
- Detta var väl ändå mycket oväntat, utropar greve S! Den är ju riktigt god!!! 
 
Många i Vallda instämmer med en annan förståsigpåare som skriver om Statesman…  
 
Klicka här: https://tjederswhisky.se/statesman-battre-an-sitt-rykte/ 
 
 
Någon I sällskapet misstänker att fordonsstrategen bytt ut Statesmaninnehållet mot något bättre och 
för att kunna belägga våra kloka uttalanden äskades att vi å nästa provning I allas åsyn bryter sigillet 
på ännu en Statesman och kontrollerar och avsmakar ännu en gang. 
 
Så blir det! I maj kommer vi förhoppningsvis belägga teserna om Statesmans positiva 
överraskningseffekt på känsliga smaklökar som annars sällan hyllar en pava med innehåll yngre än 18 
år. 
 

 

https://tjederswhisky.se/statesman-battre-an-sitt-rykte/
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1. Tamnavulin, Sherry Cask 

 

 
 
 
Härligt, en sherrylagrad virre igen! Kanske en som kan ge Macallan en match? Nja, fast det skall 
mycket till att hota mästarnas mästare i sherrylagring! 
 
Tidningen Allt om Whisky skriver så här om denna virre: 
 
En single maltwhisky som är destillerad i traditionell enkelpanna, så kallad pot still. Whiskyn lagrades 
först i tre år på amerikanska ekfat, sedan på tre olika sherryfat om 250 liter (Paez, Tevasa och 
Vasyma) och slutligen än en gång på amerikanska ekfat. Resultatet sägs vara en whisky med 
komplex och fruktig karaktär av russin, citrus, päron, choklad, kanel, vanilj och tydliga toner från 
sherryfaten. 
 
Det är utan tvekan en god whisky med de rätta smakerna, men att ställa den mot t ex en Macallan, 
sherrylagrad 18-åring är orättvist. Dit når nästan inga andra sorter… Men den verkar klart prisvärd! 
 
Vi ger; 

 
 

V E+

 
 
Vi bränner av en överkorsad basker för att den vågade utmana Macallan med sherrytoner… 
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2. Tomintoul, with a Peaty Tang 

 
Här skönjer man direkt en lätt ton av rök. Självklart inväntar vi att den halländska rökvarnaren 
skall ljuda över nejden. Men icke, tyst som i kyrkan… Inte heller när vi läppjar på denna 
Tomintoul går någon signal… 
 
Peated betyder torvad och ges en rökig smak av föreningar som frigörs vid torvbränder som 
används för att torka mältat korn. Längden och intensiteten av exponeringen för torvröken 
dikterar styrkan hos denna smak, liksom torvens egenskaper. 

 
På en fråga om rökigheten antyder Isaksson att det i alla fall inte doftar, eller smakar 
bläckhorn. 
 
Kanske börjar Isaksson acceptera, och t o m gilla en liten rökslinga - om den är vällagrad… 
 
Självklart reagerar byggaren från Källängen och uttrycker sitt gillande över röken. 
 
Utan tvekan är denna virre mycket mild, kanske t o m FÖR mild och en aning slö?  
 
Systembolaget beskriver den så här: Maltig, rökig smak med fatkaraktär, inslag av gula äpplen, 
honung, ljus choklad, tjära, vanilj och klöverblommor. 
 
Byggaren gillar den även om den besludlats med lite blommor – klöverblommor! En dag 
kanske vi får se byggare Bert pimpla blommig bourbon och fordonsstrategen sippa i sig en hel 
panna riktigt rökig ö-whisky? 
 

 
 
 
                                                                                                   En liten basker för den subtila tonen 
av rök… 
                 
                
 
 
 
 

                
 
 
 
 
 
Ungefär nu får vi ett telefonsamtal om att hamnkaptenen fått sin operationstid och nu 
rullar in för att få sina nya kranskärl. Vi höjer en skål för brodern som efter 
konvalescensen kan se fram mot en nystart och ett bättre liv! 
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3. Arran, Sherry Cask, The Bodega 

 
 
 
Men nu j-lar! Ännu en sherrylagrad kandidat till provning.  
 
Denna gång från Arran - Isle of Arran Distillers i Lochranza på ön Arrans nordkust är ett av 
Skottlands nyaste destillerier grundat 1995. Ett relativt nytt destilleri alltså. 
 
Men det känns inte som några nybörjare har gjort denna produkt. Förutom att det är en cask-
strength på hela 55,8 % är Arran fyllig, nästan lite trögflytande, oljig och här är det en kandidat 
som börjar närma sig Glenfarclas- och Macallankvalitet. Inte ända fram, men ändå! 
 
Systembolaget beskriver den så här: 
Komplex smak med tydlig karaktär av sherryfat, inslag av hasselnötter, torkade aprikoser, 
halm, gula päron, choklad, vaniljfudge, russin och pomerans.  
 
I vårt gäng känner någon cocos i smaken. 
 
Vi kostar på oss att citera lite mer om denna härliga virre. Jo, detta var protokollförarens 
absoluta favorit och ni får väl se om det syns i antalet säckpipor, kiltar och baskrar: 
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Vi är generösa mot denna fina Arran: 

 
 
 
 
                 
                
 
 
 

 
             Här ger vi en bonusbasker för bl a snygga pavan och även för att det är en riktigt värdig 

sherrywhisky! 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

Vi hade knappt avverkat de fyra pavorna i första halvlek när fordonsstrategen ringde i klockan 
och äskade samling till bordet i köket. Där hade han dukat upp kassler, ananas och 
potatisgratäng gjord på äkta halländska ”pärer”. Till detta serverades källargolvsval öl. 
 

 
 
Härligt läcker måltid för duktiga maltwhiskyprovare. 
 
Till kaffet bjöds dammsugare och surpris i form av Amaretto (mandellikör, som framställs på 
aprikoskärnor…) 
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Isaksson får självklart ta över kockmössan att visa upp för hallänningarna! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Som skutskeppare har man vissa förpliktelser! 

 

- Därför har jag kollat in en plåtskorv som skall ersätta ” S/S Pälan”. Mitt plast-schabrak lär aldrig 

kunna göra det. Nu får det bli plåt. Hittade den på samma ställe som hamnkaptenen hittade sin 

truck – i Turkmenistan, strax utanför huvudstaden Asjchabad! Den har en fördel – när jag intagit ett 

par Glenfarclas känns det som den kan flyga!  
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Efter förra ”reportaget” om att skutskeppare Berner 
adlats till hertig af Sandvik å Brännö av kung Tjabo 

 
har det utbrutit en riktig kritikstorm från övriga medlemmar i BSMWS! - Blev Berner adlad måste 
även vi få en snygg titel, tyckte man. 
 
Av den anledningen har Kgl Hovstaterna meddelat att även övrig BSMWS-medlemmar nu får bära 
titeln hertig! 
 
Följande sköldar kommer inom kort att levereras till Riddarhuset i Kgl Hufvudstaden att anbringas å 
väggen! 
 

 
 
Redan har dock några protester och önskemål inkommit från några medlemmar: 
 
- Jag behåller min redan etablerade titel, nämligen greve Silfverblad af Kvigvallen! Så det så, ryter 
greven! 
 
- Och jag får väl byta förnamn, för jag vill heta hertig Bertig af Källängen, morrar byggaren på 
höjden! Idel, ädel adel! 
 
Ja, så kan det bli… 
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Vår adress är nu enkel och logisk: 

www.bsmws.eu 
 

 Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, Buskär, 
Skifteskär, Gotland och andra jävla öar… 

                      
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

Tänker du sprida vår digitala mission på anslagstavlor i 
skärgården? 

Printa ut QR-koden och anbringa den! 
Kolla att läsa den med din mobil. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bsmws.eu/
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Kommer ni ihåg den här lille, kaxige gubben? 

 

Kolla in honom här: 

https://www.youtube.com/watch?v=Mu-F5AalDLk 

Sedan gjorde Galenskaparna och After Shave en kul parodi: 

https://www.youtube.com/watch?v=CDMTNsHlIe4&t=112s&ab_channel=Dread 

Det finurliga med Internet är ju att man kan hitta sina gamla favoriter på t ex YouTube… Testa att 

söka ”Linus på linjen” så kan ni ge er hän åt den där lille knäppgöken. 

Det verkar förresten som Linus också hittat till whiskyns och ölets världar. Snart får vi kanske se 

honom i filmen - ”Linus på lyset”: 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Mu-F5AalDLk
https://www.youtube.com/watch?v=CDMTNsHlIe4&t=112s&ab_channel=Dread
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Kvartalets fyr är denna gång Miah Maull Shoal in the 
Delaware Bay  

(tveksamt om vi godkänner den färgen på en fyr – ROSA?) 

 
Vi hänvisar i övrigt till Fyrsällskapets 

tidning Blänket! 

 
 

 

 
 
 
 

Vi har god ekonomi i sällskapet! 

 
Vi har fortfarande smärre fordringar och skulder som skall regleras men på kontot finns denna dag 

konto kan vi deklarera att det nu finns 14.923:78 kronor att spenderas (respektfullt) på härliga, 
vällagrade destillat framgent! 

 
 

Häpp, tecknar eder förbundne 
 

Matrosen F                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://fyr.org/wiki-files/BlanketAllYears/Bl2021-4.pdf
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Fordonsstrategen i Halland minns… 
 

- Ja, tänk, det var härliga tider när farsan vred om nyckeln i vår gamla SAAB av - 54 års modell. 
Vilken härlig, blå rök som la sig över nejden, och den luktade verkligen gott. Tänk att rök kunde 
vara en så´n fin krydda i livet - som man verkligen kunde njuta av. 
 

 
Det är annat än den rök som vissa stollar betalar för att få i fin whiskyn.  
 
Och ljudet av vår gamla SAAB minns man ju med rytmisk glädje. El-bilarna idag kan man verkligen 
undvara. Låter inget alls… 
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Så var det dags att fixa lite med skylten igen. 2023 blir vi 
myndiga och fyller 18 år!    

 

 
 
 
 
 

 
Här står en lömsk brännöbo och väntar på nästa whiskyprovning! 
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Hur går det till då? Kung i en republik? 
Kunde kung Sune vara regent i republiken Mosebacke Monarki - ja, då kan kung Affe bli kung i Haga!  
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Ja, vi får väl se om vi någon gång åker på studieresa till Skottland. Då gäller det att läsa på om 
detta speciella land, dess natur och kultur. Naturen påminner ju en del om Sverige, men dess 

whisky är unik!  
 

 
 
 
 

Precis under pressläggningen av denna publikation fick vi in ett telex från självaste 

hamnkaptenen! 

 

Stod på IKEA och kollade slött på vilka klädhängare och gardiner jag måste köpa – man blev 

glad över samtalet: 

 

En pigg och nyter person som meddelar att allt gått bra!!! Att avdelningen redan funderar på 

att kasta ut hamnkaptenen på onsdag är ett verkligt gott tecken! 

 

 
 

Så kamraterna i  

 
passar åter på att önska fortsatt lycka till med de nya, fräscha kranskärlen och annat som de 

skruvat och petat på i kroppen! 


